学奨財団 プライバシーポリシー

学奨財団（正式名称は「⼀般財団法⼈⼤学⽣奨学財団」）は、個⼈情報保護に関する法令およ

びその他の規範を遵守し、下記の通り個⼈情報を取り扱います。

1. 事業者の名称

学奨財団

2. 個⼈情報の管理者

学奨財団 理事⻑

3. 利⽤⽬的

（1）奨学⽣を募集、選考、およびこれに関連した情報の提供や広報活動を行うため

(2) 奨学⽣に奨学⾦を給付するため

（3）奨学⽣（その経験者を含む）同⼠および奨学⽣と当財団の役員等（評議員、理事、監事、

選考委員及び顧問）やサポーター（協賛社/賛助会員等）とで交流・懇親するため

（4）個⼈情報を提供することについて奨学⽣（その応募者を含む）から同意を得た第三者に提供

するため

（5）その他、当財団が事業を遂行・継続するために必要な活動および事務連絡、ご相談、お問い合

わせに適切に対応するため

4. 個⼈情報の安全・適正管理

当財団は、個⼈情報を保管並びに利⽤するに際し、個⼈情報の漏洩、紛失、滅失または改ざんなどや

不正アクセスを防⽌のために適切な安全管理措置を実施し、個⼈情報の保護に努めます。また、当財

団は法令等の改正に対応して、このプライバシーポリシーを適宜変更することがあります。

5. 第三者提供

奨学⽣の個⼈情報を、協賛社/賛助会員等の当財団以外の第三者に提供する場合には、提供先の

企業または団体名、提供する個⼈情報の項⽬を⽰して、奨学⽣本⼈の同意を得たうえで提供します。

また、第三者提供に当たり、提供した年⽉⽇、第三者の⽒名等、本⼈の⽒名等、個⼈データの項⽬な

どを記録し、その記録を法定期間保存します。

6. 個⼈情報取り扱いの委託

当財団は、個⼈情報に関する機密保持契約を締結している業務委託先企業に対して、必要な範囲

で個⼈情報の取り扱いを委託することがあります。

7. 個⼈情報をご記⼊いただけない場合について

個⼈情報をご記⼊いただかないと奨学⾦の給付を提供できない場合があります。

8. 本⼈確認について

当財団は、個⼈情報の開⽰、訂正、消去もしくは利⽤停⽌の求めに対応する場合など、個⼈を識別

できる情報（⽒名、メールアドレス、住所、電話番号等。奨学⽣においては⼤学・学部・学科名、⼤学

への⼊学年、⽣年⽉⽇等。協賛社/賛助会員の役職員については企業または団体名、部署・役職名

等）により、本⼈であることを確認します。ただし、本⼈以外が個⼈を識別できる情報を⼊⼿し使⽤した

場合、当財団は責任を負いません。

9. 免責事項

当財団は、当財団ウェブサイトにリンクされている他のウェブサイトにおける応募者の個⼈情報の保護、取

扱い等については、⼀切責任を負いません。

10. お問い合わせ窓⼝

ご登録情報の開⽰、内容の訂正、利⽤の停⽌等を要望される場合は、

お問い合わせフォーム（https://gakusho.or.jp/contact）からご連絡ください。本⼈からの要望で

あることを確認の上、ご回答をいたします。

https://gakusho.or.jp/contact